[image: Герб новый]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Абалаково
13.07.2021			                                                                        № 28-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Железнодорожного сельсовета Енисейского района от 02.03.2018 № 9-п
«Об утверждении порядка и схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Железнодорожного сельсовета Енисейского района Красноярского края».

В целях приведения Постановления администрации Железнодорожного сельсовета от 02.03.2018 № 9-п «Об утверждении порядка и схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Железнодорожного сельсовета Енисейского района Красноярского края» (далее –Постановление), в соответствие с действующим законодательством, статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,  подпунктом «и» статьи 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», руководствуясь пунктом 7 порядка, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018г. № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», Уставом Железнодорожного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.1. Раздел 2 «Термины и определения» Приложения №1 к Постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«- нестационарный торговый объект - объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение;
- стационарный торговый объект -  торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и подключенные (технологически присоединенные) к сетям инженерно-технического обеспечения;
- торговый павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой отдельно стоящее строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов.».
          1.2. Приложение 2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Железнодорожного сельсовета» к Постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем после официального опубликования в информационном печатном издании «Железнодорожный вестник» и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава сельсовета		                                                                Г.С. Мельников

	                                                                                                                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                                                                   администрации Железнодорожного сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                   от 13.07.2021 №28-п

                                                                                                                                                                   Приложение 2 к постановлению
                                                                                                         администрации Железнодорожного сельсовета
                                                                                                                     от 02.03.2018 № 9-п
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Железнодорожного сельсовета
	N
п/п

	Тип нестационарных торговых объектов
(павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое)

	Адресный ориентир расположения
нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемые нестационарным торговым объектом

	Площадь торгового объекта, кв.м.
	Вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии)
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарного  торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	1
	Торговый Павильон
	Красноярский край, Енисейский район, п. Абалаково, ул. Железнодорожная, 9
	1
	50 кв. м.
	30 кв.м.
	Продовольственные товары
	Администрация Енисейского района
	Субъект малого предпринимательства
	01.06.2021 года – 01.06.2024 года.

image1.wmf